АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2013                                                      № 160

Об установлении расходного обязательства

В соответствии со статьёй 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Законом Томской области от 09.11.2011 № 299-ОЗ «О наделении органов местного
самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации оказания
первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-
поликлинических и больничных учреждениях, скорой (за исключением скорой
специализированной) медицинской помощи, медицинской помощи женщинам в период
беременности, во время и после родов в соответствии с областной программой
государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной
медицинской помощи на территории Томской области», Законом Томской области
от 06.01. 2013 № 2-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и
2015 годов», статьёй 11 Устава городского округа Стрежевой, с целью реализации
государственных полномочий в пределах компетенции муниципалитета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства Муниципального образования городской

округ Стрежевой по осуществлению Администрацией городского округа Стрежевой
государственных полномочий по организации оказания первичной медико-санитарной
помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных
учреждениях, скорой (за исключением скорой специализированной) медицинской
помощи, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов
в соответствии с областной программой государственных гарантий оказания гражданам
Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на территории Томской
области.

2. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская
больница» города Стрежевого (Черемных В.Г.):

1) осуществлять государственные полномочия надлежащим образом;
2) предоставлять Департаменту здравоохранения Томской области документы и

иную необходимую информацию, связанные с осуществлением государственных
полномочий;

3) исполнять нормативные правовые акты исполнительных органов
государственной власти Томской области по вопросам осуществления государственных
полномочий;

4) обеспечивать эффективное и рациональное использование финансовых средств,
выделенных из областного бюджета на осуществление государственных полномочий.

3. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой
(Дениченко В.В.) обеспечить финансирование Муниципального бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская больница» города Стрежевого за счёт средств субвенции
бюджета Томской области по организации оказания первичной медико-санитарной
помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных

учреждениях,
скорой (за исключением скорой специализированной) медицинской помощи,
медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов в
соответствии с областной программой государственных гарантий оказания гражданам
Российской Федерации  бесплатной медицинской помощи на территории Томской
области. Ежемесячно в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным месяцем,
предоставлять в Департамент здравоохранения Томской области отчет об использовании
денежных средств, полученных из областного бюджета в виде субвенций на
осуществление переданных государственных полномочий по форме, утвержденной
Департаментом здравоохранения Томской области.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра
городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                           В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ